
PREISLISTE AUER-Logistikkosten 2024
Frachtpauschale gewerblich 49,00 €

Frachtpauschale privat 69,00 €

AUER Sprinter
mindestens 49,00 €  
bzw. nach Aufwand,  

zzgl. Logistikzuschlag

Kurierdienst nach Aufwand mind. 39,00 €

Logistikzuschlag generell 36,90 €

Krangebühr ebenerdig
1 - 3 Hub 24,00 € pauschal

ab 4 Hub   8,00 € Hub

Krangebühr ab 1. OG
1 - 3 Hub 36,00 € pauschal

ab 4 Hub 12,00 € Hub

Krangebühr/Drehkopf
Berechnung ab Ankunft 

Baustelle bis Abfahrt Baustelle 
Mindestberechnung 140,- € 

140,00 € Stunde

Sonderpalettierung  
Gipskarton

nötig bei Entladung  
mit Drehkopf 0,10 € qm

Bearbeitungsgebühr bei  
Kommissionsbestellungen

10,00 € pauschal

Warenrückgabe Bearbeitungsgebühr 20 % vom Warenwert

Sonstige LKW-/ 
Kranleistungen

nach Aufwand 140,00 € Stunde

Baustahl-Lieferungen:

Fracht 100,00 € pauschal

Kranentladungen Baustahl 70,00 € pauschal

Paletten werden nur im Umfang der von uns gelieferten Paletten zurückgenommen! Gutschrift der Paletten erfolgt nach Qualitätsprüfung, 
beschädigte Paletten werden nicht gutgeschrieben. Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. �

Palettengebühren: Berechnung: Gutschrift
Europalette 20,00 € 16,00 €

Europalette EURO 2 24,00 € 20,00 €

Europalette EURO 3 24,00 € 20,00 €

Ziegelpalette   9,10 €   2,50 €

Gipskartonpalette 35,00 € 30,00 €

Helminger Betonsteinpalette 15,00 €   10,00 €

Kalksandsteinpalette 17,50 €   10,50 €

Ytong-Palette 24,50 € 18,00 €

Fermacell-Palette 35,00 € 33,00 €

Velux-Palette 27,00 € 25,00 €

Roto-Palette 32,00 € 30,00 €

Gitterbox-DB (Euro/Lehmann) 210,00 € 200,00 €

KG-Aufsetzrahmen/  
PKR-Gitterboxrahmen

79,00 € 75,50 €

KG-Kunststoffpalette  
für PKR Gitterbox

26,00 € 24,50 €

Folienhaube für Europalette   4,00 €

Folienhaube für GK-Palette   6,00 €

Stand 4/2024

ERDING
Dachauer Str. 59
08122/9788-0

WARTENBERG
Strogenstr. 25
08762/84725-0

DORFEN
Haager Str. 59a
08081/95333-0

MINTRACHING
Münchner Str. 19
08165/92478-0

PARSDORF
Gruber Str. 10
089/9077844-0 

LANDSHUT
Ludwig-Erhard-Str. 20
0871/430674-0


